
平成 27 年 8月 14 日 

ご契約者様 各位 

旭コムテク株式会社 

ＳｈａｒｅＬｉｎｅｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 

 

IP 電話サービス Share-Phone（N） 音声ガイダンス実装のお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、下記の内容で新機能実装を実施いたします。 

 

記 

 

作業日時（24時間表記） 

2015年 8月 27日（木）15:00～16:00 

※終了時刻は、作業の状況によって前後する可能性がございます。予めご了承ください。 

 

対象プラン 

IP電話サービス Share-Phone（N） 

 

変更内容 

 音声ガイダンスの提供 

 

 弊社 050IP電話サービスから発信できない電話番号に電話をかけた場合、ビジートーン（お

話し中と同じ音）を流しておりましたが、より便利にご利用いただけるよう、以下、音声ガ

イダンスが流れるようになります。 

 

●発信できない電話番号にかけた場合 

おかけになった電話番号への通話は、現在お取扱いしておりません。 

番号をお確かめになってもう一度おかけ直しください。 

 

今後、発信できない電話番号へ発信を行うには、 

電話番号の前に「0000（ゼロを4回）」つけてダイヤルすることで、 

一般加入電話またはひかり電話を利用して発信(※)できます。 

※一般加入電話またはひかり電話が、IP電話対応機器に接続されている場合に限ります。 
 

 
以上 


